Que es obligación de las partes bregar por el bien común y servir a la comunidad; 

POR LO TANTO ACUERDAN: 

CLAUSULA 11:  La Provincia de Buenos Aires, a través del MINISTERIO otorgará al 

MUNICIPIO en concepto de subsidio, hasta la suma de pesos treinta y tres millones 

setecientos cincuenta y tres mil sesenta y uno con ochenta centavos ($33.753.061,80) 

destinada a financiar la ejecución de la obra "Puesta en valor calles principales Lanús 

Centro" (en adelante "OBRA"), de jurisdicción municipal lo que constituye el objeto del 

presente Convenio. 

En el supuesto de que el proceso de selección del contratista arrojara un monto de